
Hlavní partneři

Mediální partneři

Partneři

8. června, PÁ
19:00

Plzeň

13. července, PÁ
18:00

Březín*

7. července, SO
18:00

Nečtiny*

20. července, PÁ
18:00

Rabštejn nad Střelou*

31. srpna, PÁ
18:00

Dolní Bělá

21. září, PÁ
18:00

Chyše

18. září, ÚT
18:00

Žihle

22. června, PÁ
10:30 (pro školy), 18:00

Plasy

7. září, PÁ
10:30 (pro školy), 18:00

Manětín*

VI. ROČNÍK 2018

*Za podpory festivalu Západočeské baroko

prochazkyumenim.cz

Státní fond 
kultury ČR

Manětín Nečtiny PlasyDolní Bělá Rabštejn nad Střelou

Plzeňská diecéze Žihle Zámek
a Zámecký pivovar

Chyše

Koncert 22. 6. 2018 v Plasích 
se koná pod záštitou pana 
Zdeňka Hanzlíčka, starosty 

města Plasy.

Koncert 13. 7. 2018 
v Březíně a 7. 7. 2018 
v Nečtinech se koná 

pod záštitou Ing. Jiřího 
Křemenáka, starosty 

obce Nečtiny.

Koncert 31. 8. 2018  
v Dolní Bělé se koná pod 
záštitou MUDr. Tomáše 
Křiklána, starosty obce 

Dolní Bělá. 

Koncert 20. 7. 2018 
v Rabštejně nad Střelou 
a 7. 9. 2018 v Manětíně 

se koná pod záštitou 
Mgr. Josefa Gilberta 

Matušky, starosty města 
Manětín.



www.prochazkyumenim.cz

PROGRAM FESTIVALU

INTERPRETI FESTIVALU

HERECKÉ OSOBNOSTI

 Západočeský 
symfonický 
orchestr 
Mariánské Lázně

Sukův komorní 
orchestr

Martina 
Kociánová 
mezzosoprán

Jaroslav Svěcený 
housle

Barbora Munzarová Miroslav Dvořák Josef Hervert Jan Štastný Ondřej Kepka

Filip Bandžak 
baryton

Ladislav Horák
akordeon

Maurizio 
Sciarretta / Itálie
housle

Zemlinsky 
Quartet 

Žesťový 
kvintet Hudby 
Hradní stráže 
a Policie ČR

Martin Peschík 
dirigent

 Lubomír 
Brabec 
kytara

 Kateřina 
Englichová 
harfa

Změna programu vyhrazena

Festival Procházky uměním  
se koná pod záštitou europoslance 
JUDr. Jiřího Pospíšila a poslance 
Mgr. Martina Baxy

Milí přátelé Procházek uměním,  
vážení partneři, spoluobčané,
je pro mne potěšením přivítat vás již na  VI. ročníku festivalu. Tento rok významného 
jubilea našeho národa je moto Jana Mládka a také našeho festivalu více než výmluvné: 
„Přežije-li kultura, přežije národ“. Budeme se snažit toto výročí s vámi oslavit umělecky 
a srdcem. Máme za sebou pět úspěšných let. Festivalové publikum se rozrostlo a také 
se podařilo díky naší sbírce pomoci více než třemi sty tisíci korun historickým objektům 
v regionu, který je mému srdci z celého světa nejmilejší.
Severní Plzeňsko díky festivalu navštívila celá řada významných umělců, předních 
komorních souborů a  orchestrů. Někteří se velmi rádi vracejí a  samozřejmě i  letos se 
můžeme těšit na  nové osobnosti, které se představí festivalovému publiku. V  rolích 
průvodců se tento rok vystřídá několik hereckých hvězd, mám radost, že pozvání přijala 

paní Barbora Munzarová, pan Jan Šťastný, Miroslav Dvořák a  opět se setkáme jak s  Josefem Hervertem tak i  Ondřejem 
Kepkou. Další uměleckou osobností vedle těch významných hudebních a  hereckých je výtvarník Miroslav Spousta, který 
představí v kapli svaté Anny v Nečtinech svoji výstavu „Andělská cesta”.
Mám radost, že čtyři z našich Procházek uměním představíme ve spolupráci s festivalem Západočeské Baroko. Díky partneru 
Bohemia Records, který V. ročník zaznamenával, vzniklo nádherné DVD, které nabízí to nejlepší z loňského léta. Ráda bych 
poděkovala všem partnerům, pánům europoslancům, poslancům a starostům za velkou pomoc při realizaci celého projektu. 
Věřím, že společně strávíme krásné umělecké léto a společně pomůžeme kostelu v Lukové, na  jehož opravu letošní sbírka 
poputuje.

Vaše Jitka Hosprová

8. června / PÁ / 19:00
PLZEŇ / VELKÁ 
SYNAGOGA V PLZNI
„Slavnostní zahajovací koncert“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Jaroslav Svěcený – housle
•  Filip Bandžak – baryton
•  Západočeský symfonický orchestr 

Mariánské Lázně
•  Martin Peschík – dirigent
•  Jiří Vejvoda - úvodní slovo
Program: MOZART / HUMMEL

22. června / PÁ / 10:30  
(pro školy), 18:00
PLASY / OPEN AIR  
(PROSTOR PŘED  
HOSPODÁŘSKÝM DVOREM)
„Kníže Metternich“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Žesťový kvintet Hudby Hradní 

stráže a Policie ČR
•  Josef Hervert - průvodce 

Procházkou
Program: PURCELL / BACH / 
HÄNDEL/ PEUERL / MOZART/ 
STANĚK / LANG / FARNABY / 
BELLOLI / MONTI

7. července / SO / 18:00
NEČTINY / KAPLE 
SV. ANNY
„Andělská cesta“

•  Lubomír Brabec – kytara
•  Ladislav Horák – akordeon
•  Jitka Hosprová – viola
•  Miroslav Spousta – výtvarník
Program: VIVALDI / BACH / LOBOS 
/ TROJAN 

13. července / PÁ / 18:00
BŘEZÍN / KOSTEL 
SV. BARTOLOMĚJE
„Emanuel Mensdorff-Pouilly“

•  Petr Wagner – viola da gamba
•  Jitka Hosprová – viola
•  Přemysl Vacek – loutna
Program: MARAIS / ABEL / 
FORQUERAY / FINGER

20. července / PÁ / 18:00
RABŠTEJN NAD STŘELOU 
/ KOSTEL PANNY MARIE 
SEDMIBOLESTNÉ
„Karel Lažanský“

•  Martina Kociánová – mezzosoprán
•  Kateřina Englichová – harfa
•  Jitka Hosprová – viola
•  Miroslav Dvořák – průvodce 

Procházkou
Program: SCARLATTI / HANDEL /
VIVALDI / ECCLES / MARTINI

31. srpna / PÁ / 18:00
DOLNÍ BĚLÁ / KOSTEL 
POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE
„Osud dolnobělských židů“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Zemlinsky Quartet
•  Barbora Munzarová – průvodce 

Procházkou
Program: ZEMLÍNSKÝ/KRÁSA/ 
HAAS/ DVOŘÁK

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
Výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován na opravu kostela 
sv. Jiří v Lukové. Transparentní účet festivalu pro charitativní sbírku: 
2001393319/2010

7. září / PÁ / 10:30  
(pro školy), 18:00
MANĚTÍN / KOSTEL 
SV. JANA KŘTITELE
„Slavné sochy manětínské“

•  Maurizio Sciarretta / Itálie - housle  
•  Jitka Hosprová – viola
•  Sukův komorní orchestr
•  Jan Šťastný – průvodce Procházkou
Program: RESPIGHI / VIVALDI /
SUK/ BODOROVÁ

18. září / ÚT / 18:00
ŽIHLE / KOSTEL 
SV. VÁCLAVA
„Chanson dans la nuit“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Kateřina Englichová – harfa
•  Ondřej Kepka – průvodce 

Procházkou
Program: SALZEDO / RAVEL / 
VEJVODA / DEBUSSY

21. září / PÁ / 18:00
CHYŠE / ZÁMEK
„Viva Republika“

•  Jitka Hosprová – viola
•  Štěpán Rak – kytara
•  Matěj Rak – kytara
Program: RAK

facebook.com/ProchazkyUmenim

Zpracování textů:
Plasy: PhDr. Jaroslav Someš,
Rabštejn nad Střelou a Manětín:  
Mgr. Jan Štěpánek 

Hudební dramaturgie: 
MgA Jitka Hosprová


